1.1.1. государственной программы Тюменской области «Развитие 
образования и науки».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер гранта, предоставляемого из областного бюджета в 2025 году 

в соответствии с Соглашением, составляет 79 084 699 (семьдесят девять 
миллионов восемьдесят четыре тысячи шестьсот девяносто девять) рублей 10 
копеек, в том числе:

в 2025 году 79 084 699 (семьдесят девять миллионов восемьдесят четыре 
тысячи шестьсот девяносто девять) рублей 00 копеек, из них:

- предоставление образования лицам, принятым на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования -  
65 949 204 (шестьдесят пять миллионов девятьсот сорок девять тысяч двести 
четыре) рубля 00 копеек;

- предоставление мер социальной поддержки, за исключением мер 
социальной поддержки, установленных для категории детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя -  7 221 699 (семь миллионов 
двести двадцать одна тысяча шестьсот девяносто девять) рублей 00 копеек, из 
них на:

- финансовое обеспечение расходов — 7 212 329 (семь миллионов 
двести двенадцать тысяч триста двадцать девять) рублей 10 копеек;

- возмещение затрат — 9 369 (девять тысяч триста шестьдесят девять) 
рублей 90 копеек;

- предоставление мер социальной поддержки, установленных 
в отношении категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя (за исключением выплат государственной 
академической стипендии и материальной помощи) -  5 174 974 (пять 
миллионов сто семьдесят четыре тысячи девятьсот семьдесят четыре) рубля 
00 копеек;

- предоставление мер социальной поддержки в рамках постановления 
Правительства Тюменской области от 21.10.2022 № 750-п «О социальной 
поддержке семей военнослужащих, проходящих (проходивших) военную 
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции» - 738 822 (семьсот 
тридцать восемь тысяч восемьсот двадцать два) рубля 00 копеек.».

1.3. В разделе 9 «Платежные реквизиты Сторон» слова «Отделение 
Тюмень Банка России // УФК по Тюменской области г.Тюмень» заменить 
словами «ОКЦ № 4 УГУ Банка России//УФК ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ г 
Тюмень».

1.4. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно